
令和 6年 7月吉日 

入所者ご家族様 各位 

介護老人保健施設 なとり 

施設長  圓谷 建治 

感染対策委員会 

面会・外出・外泊制限に関するお知らせ 

暑い日が続いておりますが、皆様におかれましてますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

現在、宮城県におけるコロナ感染が広がりつつ、第１１波の感染の時期に入っていると言われて

います。高齢者施設でのクラスター発生も散見されており、施設へのコロナウイルスを持ち込まな

いようにするため次のように実施いたします。 

 

✓8月 1日からの当面間 面会は、原則禁止 といたします。 

  但し、ご家族様、ご利用者様の状況によって面会を許可する場合がありますので、

担当の職員（相談員・各棟スタッフ）にご相談ください。（少々お返事にお時間を 

いただきます） 

    ＊面会場所につきましても、玄関ホールとなります。 

✓ご利用者様の容態の変化などで面会が必要な場合は、施設より連絡させて頂きます。 

✓外出・外泊につきましても、原則禁止 といたします。 

  但し、受診・慶弔に関しては、ご相談ください。 

  ✓面会に来られる可能性がある方々(ご兄弟・ご親戚・知人など)へは、ご家族様より 

お知らせをお願いいたします。 

 ✓洗濯の受け渡しも玄関ホールとなります。持参された場合は職員を呼んでください。 

 

 

ご家族様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、ご利用者様の感染防止と重症化予防に何卒ご

理解・ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

今後、新型コロナウイルスの感染状況により、面会の再開については都度ご連絡いたします。 

当施設ホームページ「お知らせ」コーナーにて、面会制限の状況を随時更新しております。下のＱＲ

コードから直接アクセス可能ですので、ぜひご利用ください。 

 

 お問い合わせ 

 介護老人保健施設なとり 

 TEL ０２２－３８６－３７７０ 


